
Российская Федерация 
Томская область 
Томский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Новоархангельская средняя общеобразовательная школа» 

Томского района 
ул. Строительная, 8. с. Новоархангельское, 634564 

телефон: (382-2) 95-07-94 
E-mail: zibelonogova@yandex.ru 

 
ПРИКАЗ 

 
03.09.2024г.          № 57-ОД 

 

Об организации методической работы в школе в 2024-2025 учебном году  
 

В целях обеспечения научного подхода к организации учебно-воспитательной 
работы в школе, повышения и совершенствования профессионального уровня 
педагогического коллектива, изучения и распространения перспективного 
педагогического опыта, обеспечения готовности учителей к разработке проблемных 
вопросов педагогической деятельности и осуществления анализа результативности 
образовательного процесса. 

приказываю:  
1. Организовать в 2024-2025 учебном году работу педагогического коллектива по 

реализации методической темы «Совершенствование качества образования и  
обновление содержания образования  и педагогических технология в условиях 
реализации ФГОС», уделив особое внимание созданию условий для 
непрерывного развития учительского потенциала, повышения уровня 
профессионального мастерства и профессиональной компетенции педагогов как 
фактора повышения качества образования в условиях реализации обновленных 
ФГОС. 

2. Считать основными задачами методической работы:  
 совершенствование условий для реализации обновленных ФГОС.  
 совершенствование методического уровня педагогов в овладении новыми 
педагогическими технологиям;  
 совершенствование системы мониторинга и диагностики успешности 
образования, уровня профессиональной компетентности и методической 
подготовки педагогов;  
 обеспечение методического сопровождения работы с молодыми и вновь 
принятыми специалистами;  
 развитие и совершенствование системы работы с детьми, имеющими 
повышенные интеллектуальные способности; 
  обеспечение методического сопровождения образовательного процесса в 
рамках перехода к обновленным ФГОС. 
 

3. В целях организации методической работы по отдельным предметам 
организовать деятельность следующих методических объединений учителей 
(далее – МО): 
- естественно-математических дисциплин, 
- гуманитарных дисциплин, 
- изо, музыки, технологии, физической культуры и ОБЖ, 
- МО классных руководителей. 

            4. Назначить председателями методических объединений: 
         - Герасимову О.И., заместителя директора по УВР; 
         - Хохлову А.А., заместителя директора по ВР. 
 



4. Методическим объединениям школы: 
 - использовать в организации учебно-воспитательного процесса только 
учебные программы, учебники и учебно-методические пособия, комплексы, 
включенные в Федеральный перечень учебников, рекомендуемых к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, или рекомендованных к использованию Министерством 
образования;  
- осуществлять контроль выполнения учебных планов и рабочих программ;  
- использовать для реализации методической проблемы и задач школы 
разнообразные виды и формы методической работы с целью активизации 
деятельности педагогов.  
 
7. С целью повышения педагогического мастерства направлять на курсы 
повышения квалификации педагогических работников по мере выявления 
профессиональных дефицитов. Заместителю директора Герасимовой О.И.  
осуществлять контроль за посещением учителями курсов повышения 
квалификации. На заседаниях МО заслушивать сообщения учителей, 
повышающих квалификацию с целью обмена передовым педагогическим 
опытом. 
 
 8. Утвердить план методической работы школы на 2024-2025 учебный год.  
 
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 Директор школы        З.А.Белоногова  

 


